3

[image: ][image: gerb_cv6]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.01.2025 № 10

	Об обеспечении населения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области средствами индивидуальной защиты из резерва Правительства Смоленской области

	В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 01.10.2014 № 543 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты», в связи с изменением места расположения склада хранения средств индивидуальной защиты

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Начальнику Управления по делам ГО и ЧС С.А. Хазову организовать получение и доставку средств индивидуальной защиты (далее – СИЗ) из резерва Правительства Смоленской области на пункты выдачи средств индивидуальной защиты муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
2. Директору Смоленского управления - филиала АО «Электроцентромонтаж»            В.Ю. Нужину:
2.1. Для доставки СИЗ из резерва Правительства Смоленской области (г. Починок Смоленской области) неработающему населению муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области выделить:
- грузовой автотранспорт в количестве 3 единиц и 1 автобус, не задействованные по мобилизационному плану отдела военного комиссариата Смоленской области по                           г. Десногорску:
- МАN –TGL-12-180 – 1 ед.;
	- МАN-TGX – 18-400 - 1 ед.;
	- МАN-TGS – 19-400 - 1 ед.;
- ПАЗ -3205 – 1 ед.
	Срок готовности: Ч+1 час 30 мин.
- личный состав погрузочно-разгрузочной команды для погрузки и выгрузки средств индивидуальной защиты в количестве 15 человек из числа работников механозаготовительного участка.
Срок готовности: Ч + 1 час. 30 мин.
2.2. Обеспечить:
- выделенный автотранспорт одной заправкой ГСМ;
- личный состав сухим пайком на 1 сутки
2.3. Автотранспорт и личный состав через 1,5 часа с момента получения распоряжения передать представителю Управления по делам ГО и ЧС.
3. В целях своевременного обеспечения населения средствами индивидуальной защиты создать пункты их выдачи (далее - ПВ СИЗ). Места размещения ПВ СИЗ совместить со сборными эвакуационными пунктами (далее - СЭП):
ПВ СИЗ № 1 (СЭП № 1) – на базе МБОУ «Средняя школа № 1» – обеспечивает население, проживающее в 1 микрорайоне: дома №№ 5-11, 11а, 12-16;
ПВ СИЗ № 2 (СЭП № 2) – на базе МБОУ «Средняя школа № 2» – обеспечивает население, проживающее во 2 микрорайоне: дома №№ 1-9, 9а, 10-15;
ПВ СИЗ № 3 (СЭП № 3) – на базе МБОУ «Средняя школа № 4» – обеспечивает население, проживающее в 3 микрорайоне.: дома №№ 10-13,13а,14-16,16а,16б,17-22;
ПВ СИЗ № 4 (СЭП № 4) – на базе реабилитационно-оздоровительного и досугового центра Смоленской АЭС - обеспечивает население, проживающее в 4 микрорайоне: дома       №№ 1-4,6,9-17, 43, коттеджи №№ 1а,1-9; в 5 микрорайон – коттеджи; в 6 микрорайоне.: дома №№ 178-180, 182-183, 185, общ. 408, коттеджи № 1-11; в 7 микрорайоне.: дома №№ 1-2; в           8 микрорайоне: коттеджи, д. Сосновка;
ПВ СИЗ № 5 (СЭП № 5) – на базе ФБУ КП № 5 УФСИН России по Смоленской области – обеспечивает спецконтингент;
ПВ СИЗ № 6 (СЭП № 6) – на базе МБУ «Центр культуры и молодежной политики» - обеспечивает население, проживающее в 1 микрорайоне: дома №№ 1-4, 28, общежития         №№ 7а,12а, 13, 9,5,3;
ПВ СИЗ № 7 (СЭП № 7) – на базе МБДОУ «Детский сад «Теремок» - обеспечивает население, проживающее во 2 микрорайоне.: дома №№ 14,16,18-23,26-29;
ПВ СИЗ № 8 (СЭП № 8) – на базе МБОУ «Средняя школа № 3» – обеспечивает население, проживающее в 3 микрорайоне: дома №№ 1,1а,1б,2-9, общежития №№ 14,15,4,10.
4. Руководителям организаций, указанных в п.3 постановления, уточнить порядок выполнения возложенных на них задач и издать приказы, в которых определить:
- ответственных должностных лиц за выполнение мероприятий;
- организационно- штатную структуру пункта выдачи СИЗ;
- организацию хранения полученных средств индивидуальной защиты и их выдачу;
- порядок укомплектования, оснащения и подготовки пунктов выдачи СИЗ.
5. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области С.А. Хазова.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области   	    	                     А.А. Терлецкий

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

image2.png